

2
กวิ 9



นาง.สงเสริมการปกครองท้องถิ่น จมยรร
12995
.ลขรับ.....
วันที่ 29 ส.ค. 2568
วลา.....

ที่ ขร ๕๗๐๐๒/ว๑๑๒๒

สำนักงานเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ
๒๔๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลแม่สาย
อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๓๐

๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ
เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

เทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการและ
ราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ ทางเว็บไซต์ของ
หน่วยงานของรัฐ ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และประชาสัมพันธ์

ขอแสดงความนับถือ

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

กองคลัง/งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๗๓-๔๐๘๓ ต่อ ๑๐๕



ประกาศเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียด โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ

.....

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้”

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างของเทศบาลตำบลแม่สายมิตรภาพ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖ โครงการ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมกันนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายพรเจตย์ หาญเจริญกิจวานิช)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายพ้อบ้านต่อจากจุดเดิม หมู่ 9 บ้านสันทราย

สถานที่ก่อสร้าง ขยายพ้อบ้านต่อจากจุดเดิม หมู่ 9 บ้านสันทราย ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทต.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานวางปูนและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	300.00	1.82	546.00	1.3848	2.52	756.10
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	15.00	520.65	7,809.68	1.3848	720.99	10,814.84
4	ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	300.00	376.07	112,821.00	1.3848	520.78	156,234.52
5	CONSTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.	27.00	76.38	2,062.33	1.3848	105.77	2,855.92
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
7	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOINT T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
รวม								170,661.38

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายขจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

(นายสุบิน ตริรินทร์)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 3 บ้านใหม่ หมู่ 3
สถานที่ก่อสร้าง ขอย 3 บ้านใหม่ หมู่ 3 บ้านสันผักกั๊ ตำบลแม่ส่าย อำเภอแม่ส่าย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทต.แม่ส่ายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานถางป่าและขุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	544.00	1.82	990.08	1.3848	2.52	1,371.06
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	27.20	520.65	14,161.54	1.3848	720.99	19,610.91
4	ผิวทางบอร์ตแลนดี้เมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	544.00	379.73	206,573.12	1.3848	525.85	286,062.46
5	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.	48.00	98.32	4,719.55	1.3848	136.16	6,535.64
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.	136.00	46.04	6,261.44	1.3848	63.76	8,670.84
7	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOIN T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
รวม								322,250.90

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(กัญญา แสนวัน)

(นายสุบิณ ตรินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้แทนชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายขจร ปาเปาอ้าย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่ส่ายมีตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 4/8 หมู่ 11 บ้านสันทรายใหม่

สถานที่ก่อสร้าง ขยาย 4/8 หมู่ 11 บ้านสันทรายใหม่ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานวางป่าและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	1,080.00	1.82	1,965.60	1.3848	2.52	2,721.96
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	54.00	520.65	28,114.83	1.3848	720.99	38,933.42
4	ผิวทางบอร์ตแลนดิ่งแบบคั่นคอนกรีต หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	1,080.00	379.73	410,108.40	1.3848	525.85	567,918.11
5	CONSTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.	104.00	98.32	10,225.70	1.3848	136.16	14,160.54
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.	270.00	46.04	12,430.80	1.3848	63.76	17,214.17
7	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOINT T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
							รวม	640,948.21

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(วิญญู แสนวัน)

(นายสุบิน ตารินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้แทนชอบ

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

(นายชจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายระยะเชิงเท (ช่วงที่ 2 ต่อจากจุดเดิม) หมู่ 9 บ้านสันทราย
สถานที่ก่อสร้าง ขยายระยะเชิงเท (ช่วงที่ 2 ต่อจากจุดเดิม) หมู่ 9 บ้านสันทราย ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง พต.แม่สายมีตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานวางป่าและชุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	684.00	1.82	1,244.88	1.3848	2.52	1,723.91
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	34.20	520.65	17,806.06	1.3848	720.99	24,657.83
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	684.00	376.07	257,231.88	1.3848	520.78	356,214.71
5	CONTRUCTION JOINT (เนื้อหัดตัว)	ม.	63.00	76.38	4,812.11	1.3848	105.77	6,663.81
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.						
7	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางดิน)	ม.						
9	EDGE JOINT T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
รวม								389,260.25

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน) (นายสุบิน ตรินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมีตรภาพ

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าชุมชนเพื่อเลี้ยงชีพคลองชลประทาน หมู่ 6 บ้านป่ายางชุม
สถานที่ก่อสร้าง ทางเข้าชุมชนเพื่อเลี้ยงชีพคลองชลประทาน หมู่ 6 บ้านป่ายางชุม ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทดแม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานถมป่าและขุดต่อ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	1,140.00	1.82	2,074.80	1.3848	2.52	2,873.18
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	57.00	520.65	29,676.77	1.3848	720.99	41,096.38
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,140.00	422.78	481,969.20	1.3848	585.47	667,430.95
5	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.	108.00	76.38	8,249.33	1.3848	105.77	11,423.67
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.	190.00	46.04	8,747.60	1.3848	63.76	12,113.68
7	EXPANSION JOINT(เผื่อย้ายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOINT T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
รวม								734,937.86

ลงชื่อ ว่าที่ รต. กรรมการ ลงชื่อ ร้อยโท ประธานกรรมการ

(วิญญู แสนวัน) (นายสุบิน ตารินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ

(นายชจร ปาปาอ้าย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ

ลงชื่อ ร้อยโท ปลัดเทศบาล/ผู้แทนขอ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย 9 เชื่อม ขยาย 10 หมู่ 5 บ้านสันมะนะ

สถานที่ก่อสร้าง ขยาย 9 เชื่อม ขยาย 10 หมู่ 5 บ้านสันมะนะ ตำบลแม่สาย อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ฝ่ายสำรวจ/ประมาณการ กองช่าง ทด.แม่สายมิตรภาพ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย*Factor F	ราคา
ก.งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานฉาบและอุดตอ (CLEARING and GRUBBIN)	ตร.ม.	448.00	1.82	815.36	1.3848	2.52	1,129.11
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	40.00	114.85	4,593.90	1.3848	159.04	6,361.63
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต Sand Cushion	ลบ.ม.	22.40	520.65	11,662.45	1.3848	720.99	16,150.16
4	ผิวทางบอร์ตแลนดัสต์เบนค่อนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	448.00	379.73	170,119.04	1.3848	525.85	235,580.85
5	CONTRUCTION JOINT (เผื่อหดตัว)	ม.	40.00	98.32	3,932.96	1.3848	136.16	5,446.36
6	LONGITUDINAL JOINT (ตามยาว)	ม.	112.00	46.04	5,156.48	1.3848	63.76	7,140.69
7	EXPANSION JOINT(เผื่อขยายตัว)	ม.						
8	DUMMY JOINT (ต่อรางต้น)	ม.						
9	EDGE JOINT T(ต่อลาดยาง)	ม.						
10	ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
รวม								271,808.80

ลงชื่อ ว่าที่ รต.

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ ร้อยโท

ประธานกรรมการ

(ภิญโญ แสนวัน)

(นายสุบิน ตารินทร์)

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ลงชื่อ ร้อยโท

ปลัดเทศบาล /ผู้เห็นชอบ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

(นายจจร ปาเป้ายาย)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการนายกเทศมนตรี

นายกเทศมนตรีตำบลแม่สายมิตรภาพ